
844

24.02.2025

Артикул Наименование детали
№ на 

схеме
Характеристика Кол-во шт./изд.

842.02.02.00.00 Катушка зажигания в сборе 1 1

00.02.04.04.35 Винт 2 М5х20 6

842.02.01.00.00 Маховик 3 1

00.02.01.01.11 Гайка 4 М8 1

842.02.04.11.00 Диафрагма 5 1

842.02.04.02.00 Вставка направляющая 6 Резина 1

842.02.04.00.00 Стартер в сборе 7 1

00.02.04.04.16 Винт 8 M5x14 (внут. шестигранник) 16

00.02.04.04.25 Винт 9 M4x10 8

842.02.00.02.00 Пластина 10 1

842.04.01.02.00 Сальник 11  15x35x4.5 1

00.02.99.01.11 Кольцо пружинное 12 35,00 1

00.02.04.04.36 Винт 13 M5x30 5

842.05.02.14.00 Крышка 14 3

842.05.02.13.15 Винт 15 4,8x16 4

842.05.02.08.00 Демпфер 16 резина 3

842.04.00.01.17 Картера (левая половина) 17 Сплав алюминевый 1

842.04.01.07.00 Заглушка 18 1

842.02.03.01.01 Фиксатор выключателя 19 1

842.05.02.01.00 Демпфер 20 Резина 1

842.02.03.01.00 Выключатель 21 поставлялось в 1, 2 поставке 1

00.02.04.04.09 Винт саморез 22  M5x10 3

00.01.01.01.15 Подшипник шариковый 6202.2RZ 23 6202.2RZ 2

842.04.01.08.00 Прокладка картера 24 1

842.02.01.03.00 Шпонка 3x3.7x10 25  3x3.7x10 1

842.04.02.00.00 Коленвал с шатуном в сборе 26 1

842.04.00.01.27 Подшипник роликовый К11x15x12.5 27 1

792.03.00.46.00 Штифт ф5х10 28 5х10 3

842.04.00.01.29 Картера (правая половина) 29 Сплав алюминевый 1

842.04.01.06.00 Заглушка 30 Резина 1

842.05.03.40.31 Сапун 31 Резина 1

842.05.03.40.32 Корпус сапуна 32 Пластик 1

842.05.03.21.00 Топливопровод 33 Резина 1

842.05.03.22.00 Фильтр топливный 34 1

842.05.02.13.35 Винт 35 2

842.05.02.14.00 Крышка 36 2

842.05.03.30.00 Крышка топливного бака 40 1

842.05.03.31.00 Прокладка 41 1

842.05.02.12.00 Демпфер 42 2

842.05.03.31.01 Фиксатор крышки топливного бака 43 2

842.05.02.00.01 Топливный бак 44 1

00.02.03.01.62 Винт 45 5

842.05.02.04.00 Ось пружины 46 1

842.05.02.02.00 Рычаг управления дросселем 47 1

842.05.02.05.00 Рычаг блокировки дросселя 48 1

842.05.02.03.00 Пружина кручения рычага 49 1

842.05.02.06.00 Крышка ручки 50 1

842.05.03.13.00 Тяга дросселя 51 1

842.05.03.14.00 Направляющая тяги дросселя 52 1

842.05.03.12.00 Подкладка резиновая 53 Резина 1

842.05.03.10.00 Тяга воздушной заслонки 54 1

842.05.03.11.00 Втулка направляющая 55 1

842.04.01.03.00 Манжета 56 15x28x4.5 1

842.05.04.21.00 Масляный насос 57 1

842.05.04.08.00 Крышка насоса 58 1

842.05.04.22.00 Червячный редуктор 59 1

842.05.05.24.00 Ведущая звездочка 3/8 60 шаг 3/8 дюйма 1

842.05.04.34.00 Подшипник игольчатый Ø12xØ15x14.5 61 12x15x14.5 1

842.05.04.35.00 Чашка сцепления 62 1

842.05.04.31.00 Шайба сцепления 63 1

Каталог запасных частей

ПИЛА ЦЕПНАЯ БЕНЗИНОМОТОРНАЯ

ПЦБ-18/45Л

Действителен с:  

.**.**.**.**



842.05.04.30.00 Сцепление в сборе 64 1

842.05.05.10.00 Крышка пильного аппарата с тормозом в сборе 65 1

842.05.05.04.00 Гайка 66 M8 2

842.06.00.03.00 Чехол шины 67 1

844.06.00.02.00 Цепь пильная 64 68 62 звена, толщина хвостовика 1,3мм, шаг 3/8 1

844.06.00.01.00 Шина пильная 18 69 18 дюймов, ширина паза 1,3 мм, шаг 3/8 1

842.05.01.00.00 Рукоятка передняя в сборе 70 1

842.05.05.02.00 Пластина 71 1

842.05.05.03.00 Направляющая 72 2

842.04.01.04.00 Шпилька 73 М8 2

842.05.04.03.00 Маслопровод 74 Резина 1

842.05.05.01.00 Упор зубчатый 75 1

842.05.04.06.00 Хомут 76 1

842.05.04.04.00 Клапан 77 1

842.05.04.05.00 зажим для всасывающего патрубка 78 2

842.05.04.02.00 всасывающий патрубок 79 1

842.05.04.02.01 Наконечник всасывающего патрубка 80 1

842.05.04.11.00 Маслопровод 81 1

00.02.04.04.58 Винт 82 M5x50 2

842.05.03.09.00 Опора резиновая 83 1

842.05.03.08.00 Коллектор 84 1

842.05.03.08.01 шпилька колектора 85 M5x41 1

842.02.05.00.00 Карбюратор в сборе 86 1

842.04.00.04.00 Вкладыш фланца 87 1

842.04.00.06.00 Фланец 88 1

842.04.00.07.00 Прокладка 89 1

429.04.04.00.00 Свеча зажигания 90 1

842.04.02.02.00 Цилиндр 91 Алюминевый сплав 1

842.05.03.01.00 Крышка цилиндра в сборе 92 1

842.05.03.06.00 Фильтр воздушный 93 1

842.05.03.03.00 Крышка фильтра воздушного 94 1

842.05.03.05.00 Прокладка 95 1

842.05.03.04.00 Гайка барашковая 96 1

00.02.01.01.05 Гайка М5 97 М5 2

842.04.00.12.00 Крышка 98 1

842.04.00.10.00 Глушитель 99 1

842.04.00.10.01 Прокладка глушителя 100 1

842.04.00.09.00 Винт глушителя M5x90 101 M5x90 2

842.04.00.08.00 Прокладка цилиндра 102 1

842.04.00.02.00 Прокладка карбюратора 103 1

842.04.00.03.00 Патрубок впускной 104 1

842.04.00.05.00 Теплоизолятор 105 1

842.04.00.13.00 Подкладка 106 1

842.02.05.01.01 Наплавляющее уплотнение 107 1

842.05.04.12.00 Фильтр масляный 108 1

842.05.02.07.00 Уловитель цепи 109 1

842.05.02.11.00 Втулка 110 1

842.05.02.10.00 Пружина 111 1

842.04.00.15.00 Кольцо поршневое 112 2

842.04.00.14.00 Поршень 113 1

842.04.00.16.00 Палец поршневой 114 1

842.04.00.18.00 Шайба 115 2

842.04.00.17.00 Кольцо пружинное стопорное 116 2

842.05.04.03.01 Прокладка крышки маслобака 117 1

842.05.04.03.02 Крышка маслобака 118 1

842.02.04.07.00 Рукоятка стартера 7-1 1

842.02.04.01.00 Крышка стартера 7-2 1

842.02.04.06.00 Трос нейлоновый 7-3 1

842.02.04.03.00 Пружина возвратная 7-4 1

842.02.04.03.01 Корпус пружины стартера 7-5 1

842.02.04.04.00 Катушка стартера 7-6 1

842.02.04.01.01 Пусковая пружина 7-7 1

842.02.04.01.02 Храповик 7-8 1

842.02.04.01.03 Шайба 7-9 5х16х1.5 3

842.05.04.37.00 Направляющая 64-1 1

842.05.04.32.00 Блок колодок 64-2 3

842.05.04.33.00 Пружина 64-3 1

842.05.05.18.00 Экран защитный 65-1 1

842.05.05.18.01 Винт саморез 65-2 ST4x8 5



842.05.05.27.00 Крышка 65-3 1

842.05.05.30.00 Лента тормозная 65-4 1

842.05.05.16.00 Планка натяжителя 65-5 1

842.05.05.14.00 Штифт натяжителя 65-6 1

842.05.05.11.00 Крышка сцепления 65-7 1

842.05.05.12.00 Стопор 65-8 1

842.05.05.11.01 Тяга тормоза 65-9 1

842.05.05.11.02 Вторичная тяга 65-10 1

842.05.05.28.00 Основная тяга 65-11 1

842.05.05.22.00 Ось 65-12 1

00.02.99.02.26 Кольцо пружинное 65-13 1

842.05.05.19.00 Рукоятка тормоза 65-14 1

842.05.05.25.00 Кронштейн 65-15 1

842.05.05.25.01 Шайба 6x22x1.5 65-16 6x22x1.5 1

842.05.05.20.00 Штифт 65-17 1

842.05.05.21.00 Пружина кручения 65-18 1

842.05.05.23.00 Шайба 65-19 6х18х1.5 1

00.02.99.02.04 Кольцо пружинное 65-20 В5 1

842.05.05.26.00 Кольцо 65-21 1

842.05.05.29.00 Штифт 65-22 1

842.05.05.31.00 Штифт 3x8 65-23 3

842.05.05.32.00 Упорное кольцо 65-24 1

842.05.05.33.00 Натяжитель фронтальный 65-25 поставлялось в 1, 2 поставке 1

842.05.05.13.00 Винт натяжителя 65-26 поставлялось в 1, 2 поставке 1

842.05.05.34.00 Пружина тормоза 65-27 1

842.05.05.35.00 Пружина возвратная 65-28 1

842.05.03.01.01 Крышка цилиндра 92-1 1

842.05.03.01.02 Фиксатор 92-2 1

842.05.03.01.03 Заглушка 92-3 1

ИНТЕРСКОЛ _____________________



Артикул изделия: 844 .**.**.**.** 

Действителен с 

24.02.2025

Разборная схема

ПЦБ-18/45Л


